
Skoleforeningens Årsmøde 

Onsdag d. 15. april 2026 

Tilstede fra skoleforeningen: Jette Krog, Lars Pehrson, Henriette Bundgaard, 
Peter Tüchsen, Henrik Prahl, Patricia Holmberg, revisoren Morten Albertsen, 
skolens ledelse, flere forældre og flere lærere og pædagoger fra Vidarskolen 

Forud for mødet holdt Tomas Johansen et oplæg med emnet ”Den 
sundhedsfremmende effekt af vores undervisning på Steiner Skoler og 
skolebarnets udviklingsfaser. Resiliensskabende pædagogik og praksis.” 

Vi takker Tomas Johansen for det inspirerende foredrag.  

1. Valg af dirigent og referent 
Mødet er varslet i korrekt tid.  
Dirigent Jeespeer Dalgaard  
Referent Patricia 
 

2. Indledende beskrivelse af skoleforeningens historie, arbejde og 
organisation, ved Jette Krog. Alle forældre på Vidarskolen er medlemmer 
af skoleforeningen. Skoleforeningens bestyrelse er selvsupplerende. Der 
er årligt seks møder. På møderne læses der antroposofiske tekster og 
der følges med i skolens liv. 4 medlemmer af skoleforeningen er også, 
når skolens nye vedtægter træder i kraft, medlemmer af 
skolebestyrelsen. Det er vigtigt for skoleforeningen at understrege, at 
selv om der i skoleforeningen arbejdes ud fra Rudolf Steiners 
åndvidenskab, at der ikke skal presses en ideologi over hverken børnene, 
forældrene eller kollegiet.  
Skoleforeningen er som en hukommelse for skolens historie, og 
skoleforeningens anliggende er skolens ve og vel.  
 

3. Julebasaren 2025 v. Jeanelle Dalgaard.  
Julebasaren er under skoleforeningens paraply. I 2025 manglede der en 
koordinator, men Janelle trådte til så godt hun kunne, og med hjælp fra 
Friederike, blev julebasaren også igen i 2025 en stor succes for alle 
involverede og de mange besøgende.   
Det er vigtigt at huske, at julebasaren er ikke kun en hyggelig tradition, 
hvor der kan genereres ekstra midler til særlige anskaffelser, men også 
en udstillingsdag, hvor der med opvisninger og fremvisninger af 



elevarbejde kan vises, hvordan skolen arbejder. Børnene elsker det og 
samtidigt kan dette inspirere evt. nye forældre til at melde deres barn 
ind på skolen. 
Det ville være en god ide at lave et årshjul for forberedelserne, så man 
kunne være bedre forberedt år for år. 
 
Ideer for andre boder eller andre aktiviteter, som kunne variere 
julebasarens nuværende form, er velkomne. 
  
Noget af overskuddet fra julebasaren blev i år brugt til anskaffelse af en 
ny symaskine til skosynings undervisning.  

Overskuddet fra julebasaren 2025 er på 121.074 kr. 
Det er vigtigt at pointere at indtægten fra julebasaren ikke går til skolens 
drift. 

4. Beretningen for skoleforeningen for 2025 ved forpersonen Henriette 
Bundgaard.  
                                              

5. Fremlæggelse af regnskabet 2025 ved Lars Pehrson 
Hovedpunkter: Årets resultat er et underskud på 19.000 kr. Foreningen 
har eftergivet et gammelt lån til skolen på 250.000 kr.  
Der er ved årsskiftet 368.000 kr. på basarkontoen.  
Af foreningens midler har vi har støttet Sammenslutningens arbejde med 
TV2-dokumentaren med 50.000 kr., elevrejser med 15.000 kr. og 
overskolestævne med 5000 kr.  
 

6. Regnskabet kan godkendes og underskrives af alle skoleforeningens 
medlemmer. 
  

7. Valg af revisor 
Morten Albertsen tilbyder sig at forsat være revisor, selv om hans barn 
er stoppet på skolen. Det er vi rigtig glade for og takker Morten. 
 

8. Evt.  
Vi taler om vigtigheden af at vi nærer fællesskabet og samtalen. 
Forslag fra en forælder om medlemsbeløbet kunne hæves for at generere 
lidt flere penge til skoleforeningens formål. Vi skal se på det ved vores 
kommende skoleforeningsmøder. 

Tak for et spændende årsmøde til alle fremmødte.  


